



1994

STAATSBLAD
van de
REPUBLIEK SURINAME

No. 40

WET van 9 mei 1994 tot nadere wijziging van de Wet van 5 december 1908 houdende regels betreffende het wegen van goederen, het roeien van vaten, het doen van andere verrichtingen en het heffen van weeg-, roei- en opslaglonen en entrepôt-rechten (G.B. 1909 no. 16, geldende tekst G.B. 1927 no. 1, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1979 no. 11).

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME,

In overweging genomen hebbende, dat het wenselijk is de Wet van 5 december 1908 houdende regels betreffende het wegen van goederen, het roeien van vaten, het doen van andere verrichtingen en het heffen van weeg-, roei- en opslaglonen en entrepôt-rechten (G.B. 1909 no. 16; geldende tekst G.B. 1927 no. 1, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1979 no. 11) nader te wijzigen;

Heeft, de Staatsraad gehoord, na goedkeuring door De Nationale Assemblée, bekrachtigd de onderstaande wet:

Artikel I

In de Wet van 5 december 1908 houdende regels betreffende het wegen van goederen, het roeien van vaten, het doen van andere verrichtingen en het heffen van weeg-, roei- en opslaglonen en entrepôt-rechten (G.B. 1909 no. 16; geldende tekst G.B. 1927 no. 1, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1979 no. 11) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

I. In artikel 3 wordt onder:

- A. 1. "Sf. 0,50" vervangen door: Sf. 25,—;

1994

2

No. 40

2. "Sf. 1,—" vervangen door: Sf. 50,—;
3. "Sf. 0,10" vervangen door: Sf. 10,—;
4. "Sf. 0,10" vervangen door: Sf. 5,—;

B. "50 cents" vervangen door: Sf. 50,—;

C. "Sf. 4,—" vervangen door: Sf. 60,00;

D. 1a. "Sf. 0,04" vervangen door: Sf. 1,—;

1b. "Sf. 0,03" vervangen door: Sf. 0,75.

1c. "Sf. 0,02" vervangen door: Sf. 0,50;

2a. "Sf. 0,15" vervangen door: Sf. 2,25;

2b. "Sf. 0,10" vervangen door: Sf. 1,50;

2c. "Sf. 0,07" vervangen door: Sf. 1,05;

3. "Sf. 0,75" vervangen door: Sf. 11,25;

E. 1. "Sf. 0,05" vervangen door: Sf. 1,50;

2. "Sf. 0,04" vervangen door: Sf. 1,25.

II. In artikel 4 wordt "tien cents" vervangen door: Sf. 150 —.

III. Na artikel 10 wordt een nieuw artikel 10a opgenomen, luidende als volgt:

Artikel 10a

Bij Staatsbesluit kunnen de in deze wet vastgestelde tarieven worden gewijzigd.

Artikel II

1. Deze wet wordt in het Staatsblad van de Republiek Suriname afgekondigd.

1994

3

No. 40

2. Zij treedt in werking met ingang van de dag volgende op die van haar afkondiging.

Gegeven te Paramaribo, de 9e mei 1994.

R.R. VENETIAAN.

De Vice-President,
Voorzitter van de
Raad van Ministers,

J.R. AJODHIA.

De Minister van Financiën,

H.S. HILDENBERG.

Uitgegeven te Paramaribo, de 9e mei 1994.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

S. SABIRAN.

4

1994

No. 40

WET van 9 mei 1994 tot nadere wijziging van de Wet van 5 december 1908 houdende regels betreffende het wegen van goederen, het roeien van vaten, het doen van andere verrichtingen en het heffen van weeg-, roei- en opslaglonen en entrepôt-rechten (G.B. 1909 no. 16; geldende tekst G.B. 1927 no. 1, zoals laatstelijk gewijzigd bij G.B. 1979 no. 11).

MEMORIE VAN TOELICHTING

Als uitvloeisel van het regeringsbeleid ter uitvoering van het Structureel Aanpassingsprogramma voor de economie dienen ondermeer maatregelen te worden getroffen tot verhoging van de staatsinkomsten. Mede gelet op de sterke stijging van de kosten zijdens de Overheid ter uitvoering van de onderhavige Wet, is het nodig de weeg- en roeilonen, het opslagloon en het entrepôtrecht te verhogen, respectievelijk bedoeld in artikel 8 lid 7 en artikel 22 lid 4 van de Scheepvaartwet.

Bij verhoging van het tarief wordt er een meeropbrengst verwacht van Sf. 2.730.000,—.

De Minister van Financiën

H.S. HILDENBERG.